

نیکبخت واحدی: مربیان تکراری را از فوتبال کنار بگذارید

حردانی ۱۰سال برای استقلال بازی می کرد

گفت وگو

جعفر پرزگر

خبرنگار

نیکبخت واحدی این اواخر در کلاس پیشرفته داوری شرکت کرد تا به نوعی خودش را به روز کرده و برای ادامه کار ملالی نداشته باشد. با این حال او همچنان از استقلال غافل نیست و به هر بهانه‌ای درباره تیم سابقش حرف‌هایی می‌زند. نیکبخت که خود یک بار از استقلال به پرسپولیس رفت و هیاهوی بسیاری به پا کرد اما معتقد است ماندن حردانی در استقلال برای این تیم تصمیم بهتری بود.

کلاس مربیگری تمام نشد؟

فکر می‌کنم فردا روز پایانی اش باشد و جاساز از زحمات مدرسان هم تشکر کنم. این کلاس برای ما که کار مربیگری می‌کنیم بار فنی بالایی دارد. سه نسل این جا هستند و تجربه بسیار خوبی بود؛ هم‌بازیانم و نسل بعد از من که ارتباط‌های خوبی با هم گرفتیم. اما باید این کلاس‌ها بازدهی و نتیجه داشته باشد.

چطور؟

همان‌طور که بعد از هر دوره،

تیم‌ها با تغییراتی که در نفرات‌شان می‌دهند به نوعی پوست‌اندازی می‌کنند. در عرصه مربیگری هم باید همین‌طور باشد. اینکه مدرک بگیریم و مثل خیلی‌ها در خانه بنشینیم و مربیان تکراری هر سال با یک تیم جدید قرارداد ببندند که

فایده ندارد.

به هر حال نقش دلال‌ها خیلی اهمیت دارد.

فقط به دلال‌ها ارتباط پیدا نمی‌کند. مدیران ما باید به مربیان جوان اعتماد کنند و با رابطه مری نباورند. اما متأسفانه اکثر مربیان ما از طرف

چالش‌های مالی ادامه دارد

پرداخت بدهی ساپینتو در اولویت استقلال

سوژه

مسدود شدن پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه نشد؟ با توجه به اینکه باشگاه استقلال بخش اعظمی از حقوق این مربی را پرداخت کرده بود و بدهی‌ها تنها اختصاص به پاداش‌ها داشت از لحاظ حقوقی مشکلی برای این باشگاه به وجود نمی‌آید، به همین دلیل مسئولان سابق ماجرا را رها کردند تا ساپینتو از طریق قانونی آن را پیش ببرد که حالا هم این‌طور شده و سرمربی سابق ایتالیایی خواستار دریافت مطالبات خود شده است.

باشگاه استقلال، اما در تلاش است قبل از اینکه فیفا حکم صادر کند، مطالبات این مربی را آماده و به حسابش واریز کند تا از سیاه شدن پرونده مالی خود در فیفا جلوگیری کند.

زمانی که ریکاردو ساپینتو باشگاه استقلال را ترک کرد، شکایتی علیه باشگاه سابق خود مطرح نمود که در آن خواستار دریافت مطالباتش شده بود. این مطالبات اختصاص داشت به پرداخت نشدن پاداش‌هایی که در دوران حضورش در استقلال باید به او تعلق می‌گرفت. باشگاه استقلال آن زمان با بحران مالی مواجه بود و نتوانست بخش اندکی از باقی‌مانده قرارداد و همچنین پاداش‌های اختصاص داده شده به این مربی را پرداخت کند و به همین دلیل هم ساپینتو شکایتی را مطرح کرد تا مطالبات خود را دریافت کند. اما سؤال این است که چرا باشگاه استقلال نسبت به این بدهی چندان حساس نبود و چرا این ماجرا منجر به



برخی مسئولان استانی‌شان حمایت می‌شوند و یکسری مثل ما که کسی اطراف‌مان نیست بدون تیم می‌مانیم. استقلال در فصل نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشته، این‌طور نیست؟

من به‌طور دقیق نمی‌دانم چه نفراتی را جذب کرده و کار کدام بازیکنان قطعی شده است. البته امیدوارم از خریدهای‌شان بازی بگیرند. فقط درباره صالح حردانی ۲۵ ساله باید بگویم که خیلی می‌توانست به استقلال کمک و ۱۰



اکثر مربیان ما از طرف برخی مسئولان استانی‌شان حمایت می‌شوند و یکسری مثل ما که کسی اطراف‌مان نیست بدون تیم می‌مانیم

سال برای این تیم بازی کند. امیدواری هواداران با این خریدها نسبت به فصل قبل بیشتر شده است. با احترام به تمام دستیاران سرمربی تیم و بدون رودربایستی درباره فصل قبل بگویم که مهدی هاشمی‌نسب به عنوان هم‌نسل جواد تنها کسی بود که حواسی این تیم را جمع کرد. الان هم امیدوارم هر چه زودتر به تیم برگردد چون جای خالی‌اش به خوبی احساس می‌شود.

بازی‌های این فصل استقلال و پرسپولیس (غیر از ذری) در ورزشگاه تختی تهران برگزار می‌شود.

وقتی عربستان در عرض چند ماه یک ورزشگاه می‌سازد و ما نمی‌توانیم از ورزشگاه آزادی استفاده کنیم نشان از ضعف فوتبال ما دارد. باید این مسائل حل شود و سرعت کار بالا برود. ما ظرفیت‌های بسیار خوبی در کشورمان داریم. مشکل VAR که برای این فصل هم برطرف نمی‌شود.

در حال حاضر تعدادی از داوران مشغول آموزش هستند اما اینکه از ابتدای فصل برای تمام بازی‌ها VAR نداریم هم یکی از مشکلات اصلی فوتبال ما بوده که اعتراض تمام تیم‌ها را نسبت به داری به همراه داشته است.

استقلال بزودی تصمیم می‌گیرد

حامدی فر در بلاتکلیفی

نقل و انتقالات

باشگاه استقلال قرارداد زبیر نیک‌نفس را تمدید کرد. این بازیکن برای یک فصل دیگر در ترکیب آبی‌ها خواهد بود و به رغم آنکه نمایش چندان درخشانی در لیگ گذشته نداشت، اما باز هم در این باشگاه ماندگار شده است. بعد از تمدید قرارداد نیک‌نفس با استقلال این سؤال به وجود آمده که تکلیف دیگر هافبک‌های آبی‌چه خواهد شد؟ آیا رضواند یا حامدی‌فر نیز در استقلال باقی خواهند ماند؟ واقعیت این است که هواداران استقلال نسبت به تداوم حضور رضواند در این باشگاه تمایل چندانی ندارند و با اینکه جواد نکونام نیز از این بازیکن حمایت کرده و به باشگاه گفته قرارداد او تمدید شود، اما همچنان از نگاه هواداران باشگاه استقلال چنین بازیکنی ظرفیت‌های حضور در استقلال را ندارد. عامل مصدومیت کوین یامگا نیز حامدی‌فر

است و حرکت خشن او بود که سبب شد یامگا یک چشم خود را از دست بدهد. با این حال با توجه به اینکه حامدی‌فر سهمیه بزرگسالان استقلال را پر نمی‌کند ممکن است دوباره در ترکیب استقلال دیده شود، اما هنوز مدیران آبی درباره تمدید قرارداد او تصمیمی اتخاذ نکرده‌اند که این موضوع می‌تواند با رفتارهای این بازیکن در فصلی که گذشت مرتبط باشد. به هر حال طی روزهای آتی وضعیت حامدی‌فر با استقلال نیز مشخص خواهد شد و مسئولان باشگاه استقلال درباره این بازیکن نیز تصمیم نهایی را اتخاذ خواهند کرد. با این حال، اما به نظر می‌رسد با اصرار نکونام قرارداد رضواند تمدید شود، اما سؤال دیگر این است که تکلیف امید حامدی‌فر چه خواهد شد و آیا این بازیکن هم با استقلال تمدید خواهد کرد؟

حامدی‌فر از نظر فوتبالی بازیکن بسیار خشن است و طبق آماری که باقی مانده هر ۱۰۸ دقیقه یک کارت زرد دریافت کرده است.



انتظار می‌رود که در فصل نقل و انتقالات به جای فضا دادن به برخی ایجنت‌های سودجویانک برنامه چندساله پیش بروند و درگیر منافع اشخاص نشوند؛ منافعی که در حال حاضر ۲ سهمیه خارجی امسال استقلال و شاید ۴ سهمیه فصل آینده (در صورت حضور دو بازیکن بوسنیایی در کمتر از ۶۰ درصد بازی‌های امسال) را تلف کرده‌است. لازم به ذکر است که زینلیچ روز گذشته رسماً با عقد قراردادی ۲ ساله به این تیم ملحق شد.

شده‌است. به‌نظرمی‌رسد باشگاه استقلال با چالش مهمی مواجه شده و نمی‌تواند از این دو بازیکن رهایی پیدا کند؛ از طرفی این باشگاه دو سهمیه خارجی خود را سوخته تا بدین ترتیب کار سختی در لیگ نخبان برابر غول‌های آسیایی داشته باشد که از بازیکنان خارجی درجه یک بهره می‌برند. تیم‌های فوتبال استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور جزو باشگاه‌های بزرگ لیگ برتر هستند که همیشه مورد توجه دلالان قرار داشته‌اند از این‌رو مدیران آنها

حردانی، مردامند و جلالی را با جذب رامین رضاییان، فلاح و میلاد زکی‌پور ترمیم کردند و کوشکی و اسلامی هم به عنوان وینگر جذب شده‌اند اما تاکنون برای خرید یک هافبک طراح که مشکل عمده استقلال در فصل گذشته بود، اقدامی صورت نگرفته‌است. البته گفته می‌شود که نکونام به دنبال جذب بازیکن خارجی برای این پست است اما تاکنون در بین گزینه‌های مطرح شده پیرامون استقلال نامی از

پنجره نقل و انتقالاتی با جذب بازیکنانی نظیر رامین رضاییان، محمدحسین اسلامی، سامان فلاح، میلاد زکی‌پور و علیرضا کوشکی و تمدید باستانکار فصل گذشته خودنظیرمهردادمحمدی، روزبه چشمی، نیک‌نفس و آرمین سهراییان، توانسته رضایت هواداران را تا حدی جلب کند اما نکته جالب این است که آبی‌پوشان تاکنون خرید جدیدی در پستی که نیاز به تقویت داشتند، انجام نداده‌اند. در واقع استقلال جدایی

خبر

تأکید نکونام به مدیران آبی

۲ بازیکن از ۳ گزینه خارجی را می‌خواهم

جواد نکونام، سرمربی استقلال تأکید کرده از ۳ بازیکن شافل در لیگ‌های خارجی که مد نظر او قرار دارند، ۲ بازیکن جذب شوند. یکی هافبک طراح فرانسوی که در لیگ عربستان است. یکی بازیکن کادیز که در لیگ اسپانیا بازی می‌کند و یکی هم علی کریمی است که استقلالی‌ها در روزهای اخیر بارها درباره او شنیده‌اند. سرمربی استقلال تأکید کرده ۲ بازیکن از ۳ بازیکن فوق‌الذکر به ترکیب این تیم اضافه شوند.

حالا باید دید مسئولان باشگاه استقلال در راستای عمل به برنامه‌های نقل و انتقالاتی این تیم چه تصمیماتی را اتخاذ خواهند کرد و آیا موفق به جذب بازیکنان مورد نظر خواهند شد یا خیر؟!

تأیید سرپرستی عالی

بعد از طرح اسامی متعدد از سوی رسانه‌ها درباره سرپرست تیم، در نهایت باشگاه استقلال حکم به حضور ایمان عالی در این سمت داد. روز گذشته این خبر از سوی باشگاه استقلال مورد تأیید قرار گرفت. پیش از اینکه عالی در این پست قرار بگیرد، نام مهدی باشاژاده، فرزند فاطمی مطرح شد که مسئولان باشگاه استقلال تصمیم گرفتند از عالی به عنوان سرپرست این تیم رونمایی کنند. عالی پیش از آنکه به این سمت منصوب شود، در برهه‌ای به عنوان مربی در استقلال فعالیت داشت.

دلیل تعویق اردوی ترکیه

تیم فوتبال استقلال قصد دارد اردوی ۱۰ روزه‌ای را در کشور ترکیه برپا کند که طبق برنامه‌های پویشان از تاریخ پنجم تا نهم مرداد این اردو را در کشور همسایه برگزار خواهند کرد. پیش از این قرار بود استقلالی‌ها از سوم مرداد راهی ترکیه شوند اما برنامه سفر به این کشور تغییر کرده است. اگر اتفاقی رخ ندهد استقلال در تاریخ جدید به اردوی مذکور خواهد رفت. یکی از مهم‌ترین دلایلی که موجب لغو اردوی استقلال شد، فراهم نبودن شرایط تمرینی با تیمی کامل است که نکونام نیز به آن اشاره کرده و خواستار برپایی اردو با حداکثر نفرات خود شده است. قرار است آبی‌ها در اردوی ترکیه دو بازی دوستانه را برگزار کنند.

جدایی مرادمند قطعی شد

محمد حسین مرادمند فصل بعد در استقلال حضور نخواهد داشت. مسئولان باشگاه استقلال به گوش این بازیکن رسانده‌اند که در لیست فصل بعد وجود ندارد و باید به فکر تیم جدیدی باشد. دو هفته پیش مرادمند مورد توجه باشگاه فولاد خوزستان قرار گرفته بود اما ظاهر این باشگاه نیز از جذب بازیکن استقلال منصرف شده است. گفته می‌شود باشگاه تراکتور نیز خواهان جذب این مدافع نیست و باید دید در نهایت این بازیکن راهی کدام تیم می‌شود. شاید مرادمند ناگهان سر از نساجی درآورد.

معرفی یک آفریقایی به استقلال

کبانوی کنگویی گزینه جدید نکونام

به نوشته ایسنا، به تازگی بازیکنی اصالتاً کنگویی به استقلال وصل شده است. نام این بازیکن کبانو و متولد کشور فرانسه است. او که محصول آکادمی باشگاه پاری‌سن ژرمن محسوب می‌شود، دوره کوتاهی برای این تیم -حدود یک‌دهه اخیر- به میدان رفته و بعد از آن تجربه بازی در تیم‌های کاتن فرانسه، شارلروای و خنک بلژیک را در کارنامه‌اش دارد. در میان این تیم‌ها، دوران حضور کبانو در هنک قابل توجه بود و او در ۴۶ بازی موفق شد ۹ گل بزند و ۶ بار روی گل‌های تیمش تأثیرگذار باشد. نکته مهم آنکه این وینگر کنگویی تجربه بازی در لیگ اروپا، لیگ برتر انگلیس، لیگ یک فرانسه و ژوبیترلیگ بلژیک را دارد که اتفاق مهمی محسوب می‌شود. نیسکنز کبانو در فصل اخیر رقابت‌های فوتبال باشگاهی امارات در ترکیب الجزیره به میدان رفت و ۳۰ بازی در لیگ برتر، جام پادشاهی و لیگ کاپ امارات انجام داد و موفق به ثبت ۶ گل و ۶ پاس گل شد. جالب آنکه اوچ درخشش وینگر آفریقایی برابر اتحاد کلبا بود که او در بازی رفت مقابل تیم تحت هدایت فرهاد مجیدی موفق به ثبت یک گل و یک پاس گل شد و در بازی برگشت هم در جدال با یاران مهدی قایدی یک بار موفق به گلزنی شد تا روی ۱۲ گل از ۵۰ گل تیمش در فصل اخیر مؤثر باشد.

پنجره نقل و انتقالات تیم کریمی بسته است

براساس تازه‌ترین خبرهایی که از ترکیه به گوش می‌رسد، بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه کاپسری اسپور ترکیه باعث شده تا صدور رضایت‌نامه علی کریمی برای استقلال با اما و اگر همراه شود. پنجره نقل و انتقالات کاپسری اسپور به دلیل بدهی بسته است و به همین دلیل مسئولان این باشگاه فعلاً تصمیمی برای صدور رضایت‌نامه کریمی نگرفته‌اند. این بسته بودن پنجره می‌تواند هم به سود استقلال باشد و هم به ضرر این تیم؛ چرا که مسئولان کاپسری اسپور با دریافت مبلغ رضایت‌نامه می‌توانند بخشی از بدهی‌ها را پرداخت و پنجره نقل و انتقالات خود را باز کنند.

درحالی که همه

پست‌ها تقویت شد

استقلال در

جست‌وجوی

هافبک طراح



نگاه‌فنی

درحالی‌که استقلال فصل گذشته با مشکلات بسیار زیادی از نظر مهره در خط هافبکش روبرو بود، در نقل و انتقالات تابستانی هنوز اقدامی برای خرید هافبک طراح نکرده‌است.

هرچند که باشگاه استقلال تهران به کمک هلدینگ خلیج فارس در این